
Uchwała Nr V/30/11
Rady gminy Dygowo

z dnia 24 marca 2011 roku

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 
       Dygowo

Na podstawie art. 27 ust. 2 i art.28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
Nr 127, poz.  857;  z późn.  zm.)  oraz art.  221 ust.  4 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z późn. zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala co następuje

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1.  1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego Gminy 
Dygowo w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, wykonywanego w drodze zlecania 
realizacji zadania celu publicznego sprzyjającego rozwojowi sportu. 

2. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji na wspieranie i upowszechnianie 
kultury  fizycznej  udzielanych  na  warunkach  i  w  trybie  ustawy  z  24  kwietnia  2003  r.  o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873; z późn. zm.).

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) dotacji  –  należy przez  to  rozumieć  udzieloną  na warunkach i  trybie  przewidzianym w 
niniejszej uchwale dotację celową z art. 126 i art. 221 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z późn. zm.), która jest przeznaczona 
na  sfinansowanie  lub  dofinansowanie  projektu  służącego  realizacji  celu  publicznego 
określonego w § 3;
2)  projekcie  –  należy  przez  to  rozumieć  przedsięwzięcie  realizowane  przez  beneficjenta 
dotacji, które w sposób bezpośredni przyczynia się do realizacji celu publicznego określonego 
w § 3;
5)  wnioskodawcy  –  należy  przez  to  rozumieć  podmiot,  który  na  warunkach  i  w  trybie 
niniejszej uchwały złoży wniosek o udzielanie dotacji na projekt;
6) beneficjencie – należy przez to rozumieć podmiot, któremu w trybie niniejszej uchwały 
przyznano dotację na sfinansowanie lub dofinansowanie projektu;
7) umowie – należy przez to rozumieć umowę o dotację zawieraną między Wójtem Gminy i 
beneficjentem,  której  treści  reguluje  przepis  art.  221  ust.  3  ustawy określonej  w pkt  1  i 
postanowienia niniejszej uchwały.

§ 3. Przyjmuje się, że tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi 
sportu w Gminie Dygowo będzie polegało na realizacji co najmniej jednego z następujących 
celów  publicznych:  
1) poprawie warunków uprawiania sportu na terenie Gminy  Dygowo,
2) zwiększeniu dostępu mieszkańców Gminy Dygowo do działalności sportowej, 
3) zaspokajaniu potrzeb społecznych poprzez integrowanie się kibiców,  
4) pobudzaniu kreatywności i wpływu mieszkańców  na rozwój sportu na terenie Gminy 
Dygowo, 



5) kreowaniu pozytywnego wizerunku Gminy Dygowo  poprzez sprzyjanie 
współzawodnictwu sportowemu na wszelkich poziomach oraz promocji aktywnego trybu 
życia
6) poprawie wyników sportowych zawodników klubów sportowych z terenu Gminy.

Rozdział 2
Warunki otrzymania dotacji

§ 4.   1. Finansowanie sportu odbywa się poprzez udzielanie dotacji klubom sportowym.
2.  Przedmiotem dotacji może być przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu o 
charakterze sportowym obejmujące dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu:
a) realizacji programów szkolenia sportowego,
b) pokrycia  kosztów organizowania zawodów sportowych w określonej dyscyplinie sportu 
lub uczestnictwa w takich zawodach,
c) utrzymania, remontu lub modernizacji obiektów i urządzeń sportowych klubu służących 
uprawianiu sportu,
d)  zakupu  sprzętu  sportowego  oraz  strojów  sportowych  dla  zawodników  lub  ulepszenie 
posiadanego sprzętu sportowego,
e) organizacji imprez sportowych na terenie Gminy.

3. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane:
a) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników,
b) transfery zawodnika z innego klubu sportowego,
c)  zapłaty  kar,  mandatów  i  innych  opłat  sankcyjnych  nałożonych  na  klub  sportowy  lub 
zawodnika danego klubu,
d)  zobowiązania  klubu  sportowego  z  tytułu  zaciągniętej  pożyczki,  kredytu  lub  wykupu 
papierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia,
e) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy 
o udzielenie dotacji,
f) koszty obsługi administracyjno-księgowej klubu sportowego. 

§ 5.  1. Dotacja może być wypłacona jednorazowo lub w transzach, co każdorazowo 
regulować będzie umowa pomiędzy Gminą a klubem sportowym. 

2. W danym roku budżetowym klub sportowy, w trybie niniejszej uchwały, może otrzymać z 
budżetu Gminy Dygowo dotację na więcej  niż jeden projekt,  pod warunkiem, że każdy z 
projektów objęty będzie oddzielnym wnioskiem, umową i sprawozdaniem.

3. Jeden projekt nie może być jednocześnie dofinansowany dotacją udzieloną na warunkach i 
w trybie niniejszej uchwały oraz dotacją udzieloną z budżetu Gminy Dygowo,  na zasadach, o 
których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Rozdział 3
Tryb udzielenia dotacji

§ 6.  1.Organem przyznającym dotację na realizację projektu z zakresu rozwoju sportu jest 
Wójt Gminy Dygowo, który przy ocenie wniosku może posiłkować się zdaniem Rady Sportu 
(jeśli taka jest powołana) w zakresie wyznaczenia głównych kierunków rozwoju sportu w 
Gminie i dziedzin sportowych, które odgrywają ważną rolę w Gminie. 



2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3.  Wypełniony  wniosek  wraz  z  wymaganymi  załącznikami  należy  złożyć  do  dnia  15 
września roku kalendarzowego, poprzedzającego rok, w którym nastąpi realizacja zadania 
ujętego we wniosku. Wyjątek stanowi rok 2011, dla którego określa się odrębny termin, tj. 
po wejściu w życie niniejszej uchwały.

4.  Za  datę  przedłożenia  wniosku  przez  wnioskodawcę  uznaje  się  dzień  jego  wpływu  do 
sekretariatu Urzędu Gminy Dygowo.

5. Przy ocenie wniosku o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę w szczególności:
a)  znaczenie  wnioskowanego  projektu  dla  realizacji  celu  publicznego  określonego  w 
Rozdziale 1 § 3,
b) przedstawioną kalkulację kosztów w związku z zakresem rzeczowym projektu,
c) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę,
d) dotychczasową współpracę wnioskodawcy z Gminą,
e) wysokość środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy,
f)  planowany  przez  wnioskodawcę  udział  środków  finansowych  własnych  lub  środków 
pochodzących  z  innych  źródeł  na  realizację  zadania  publicznego,  jak  również  wkład 
rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków klubu,
g) opinię Rady Sportu, jeśli takową Rada Sportu przedstawi.

6.  Wójt  Gminy  może  uzależnić  wyniki  rozpatrzenia  wniosku  od  złożenia  w  określonym 
terminie  dodatkowych  informacji  lub dokumentów,  a  w przypadku stwierdzenia  uchybień 
formalno – prawnych lub innych wad wniosku, wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do 
ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku.

7. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostawia się bez 
rozpatrzenia.

Rozdział 4
Umowa o dotację 

§  7.   1.  Z  wnioskodawcą,  którego  projekt  uzyska  dofinansowanie,  Wójt  Gminy  zawiera 
umowę o realizację przedsięwzięcia, której podstawową treść określa art. 221 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

2. Integralnym elementem umowy jest wniosek, a w przypadku przyznania dotacji innej niż 
wnioskowana – ostateczny projekt przedsięwzięcia.

Rozdział 5
Kontrola realizacji wykonania zadania

§ 8.  1. Wójt Gminy poprzez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy może kontrolować 
realizację projektu, w szczególności:



1) stan realizacji projektu,
2) efektywność i rzetelność jego wykonania,
3) prawidłowość wykorzystania środków z budżetu Gminy ,
4)prowadzenie  dokumentacji  księgowo  rachunkowej  w  zakresie  wykorzystania  środków 
otrzymanych w formie dotacji.

Rozdział 6
Rozliczenie dotacji

§ 9.  1. W terminie określonym w umowie, beneficjent rozlicza się z wykorzystanej dotacji 
oraz z wykonania projektu.
2.  Przedmiotem  rozliczenia  dotacji  nie  mogą  być  koszty,  które  beneficjent  poniósł  na 
realizację projektu przed zawarciem umowy, o której mowa w  § 7.
3.  Rozliczenie  dokonywane  jest  poprzez  przedłożenie  do  Urzędu  Gminy  prawidłowo 
wypełnionego druku, według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały,  oraz wpłaty środków 
dotacji podlegającej zwrotowi wraz z odsetkami, jak od zaległości podatkowych.

Rozdział 7
Przepisy przejściowe i końcowe

§ 10.  1. Postanowienia zawarte w § 6 ust. 3 mają zastosowanie do wniosków składanych w 
roku 2011 i następnych. 

2.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.



Uzasadnienie:

16 października 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, która 
dopisuje  do zadań własnych gminy tworzenie  warunków sprzyjających  rozwojowi sportu, 
przy  czym  sport  ten  definiuje  jako  wszelkie  formy  aktywności  fizycznej,  które  poprzez 
uczestnictwo doraźne lub też zorganizowane wpływają  na wypracowanie  lub poprawienie 
kondycji  fizycznej  i  psychicznej  mieszkańców,  rozwój  stosunków  społecznych  lub 
osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach.
Zgodnie z art.  27 ust.  2 ustawy o sporcie Rada Gminy może określić, w drodze uchwały, 
warunki i tryb finansowania sportu, wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu, 
który jednostka ta zamierza osiągnąć. 
Aby możliwe było w 2011 roku dofinansowanie zadania własnego gminy z zakresu tworzenia 
warunków sprzyjających rozwojowi sportu, realizowanego w ramach projektów składanych 
przez kluby sportowe, przygotowany został projekt uchwały w sprawie określenia warunków 
i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie  Gminy Dygowo.  Ponieważ zagadnienie  to 
dotyczy  działalności  organizacji  pozarządowych  (klubów  sportowych),  projekt  uchwały 
podlega  konsultacjom  społecznym  poprzez  wywieszenie  projektu  uchwały  na  tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Dygowo oraz zamieszczenie  w Biuletynie  Informacji  Publicznej. 
Uwagi  i  wnioski  dotyczące  tej  uchwały  można  składać  osobiście  w Urzędzie  Gminy,  za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ug@dygowo.pl lub tradycyjnej, nie później niż 
w terminie 7 dni od dnia umieszczenia projektu na stronie BIP Urzędu Gminy Dygowo. 

mailto:ug@dygowo.pl


/pieczęć Wnioskodawcy/
Załącznik nr 1

do uchwały Nr ................. 
Rady Gminy Dygowo       

z dnia .............................

WNIOSEK

o  udzielenie  dotacji  z  budżetu  Gminy  Dygowo  na  przedsięwzięcie  klubu  sportowego  w 
zakresie projektu o charakterze sportowym obejmujące dofinansowanie wydatków bieżących 
z tytułu:

.......................................................................................................................................................

w kwocie ...........................

1. Wnioskodawca:

a) nazwa..........................................................................................................................

b) forma 

prawna......................................................................................................................

c) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym 

rejestrze..........................................

d) NIP.................................................Regon..................................................................

e) dokładny 

adres....................................................................................................................

f) tel............................................................fax. .............................................................

g) nazwa banku i nr 

rachunku ...............................................................................................

...................................................................................................................................

h) nazwiska  i  imiona  oraz  funkcje/stanowiska  osób statutowo upoważnionych  do 

reprezentowania  podmiotu  i  posiadających  zdolność  do  podejmowania 

zobowiązań finansowych w imieniu podmiotu (zawierania umów)

...................................................................................................................................



i) znaczące osiągnięcia sportowe uzyskane przez zawodników klubu w roku , w 

którym dotacja ma być udzielona lub w roku poprzedzającym rok przyznania 

dotacji.

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

..............................................................................................................................

2. Opis zadania :

a) nazwa 

zadania .......................................................................................................................

....................................................................................................................................

b) miejsce wykonywania 

zadania .......................................................................................................................

   ............................................................................................................................

c) termin realizacji 

zadania .......................................................................................................................

d) szczegółowy zakres rzeczowy 

zadania .......................................................................................................................

....................................................................................................................................

3. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania:

Całkowity koszt zadania w zł .............................., w tym:

             - kwota wnioskowana ze środków Gminy Dygowo w zł ......................................

             - środki własne w zł.......................................



 Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów

w zł
Lp.

Rodzaj kosztów związany z 
realizacją zadania

Koszty 
ogółem

w tym:

z 
wnioskowanej 
dotacji

ze środków 
własnych

Przewidywane źródła finansowania zadania:

Lp. Źródło finansowania zł

% udział 
w całości 
kosztów

1. Wnioskowana kwota dotacji

2. Środki własne

3. Wpłaty z innych źródeł

4. Ogółem 100%

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie 

kosztorysu: ...................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

............................



4. Inne informacje dotyczące zadania:

a) partnerzy biorący udział w realizacji 

zadania ..............................................................................................................................

...........................................................................................................................................

b) zasoby kadrowe – przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania 

/informacje o kwalifikacjach osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadań oraz o 

kwalifikacjach wolontariuszy/.

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

c) dodatkowe uwagi lub informacje wnioskodawcy 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Oświadczam (-my), że:

a) proponowane zadanie w całości mieści się w zakresie działalności statutowej naszego 

podmiotu,

b) wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i 

faktycznym,

c) klub  bierze  udział  we  współzawodnictwie  sportowym  organizowanym  lub 

prowadzonym  w określonej  dyscyplinie  sportu  przez  polski  związek  sportowy  lub 

podmioty działające z jego upoważnienia

.......................................................................................................................................................
...........................................

pieczęć wnioskodawcy i podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w 
imieniu wnioskodawcy

Dygowo, dnia .......................................



Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru.

2. Aktualny statut klubu.

3. Kserokopia licencji Klubu.

4.Zgoda właściwego polskiego związku sportowego, w przypadku udziału klubu sportowego we 

współzawodnictwie sportowym innym niż organizowane przez polski związek sportowy lub 

zrzeszająca ten związek międzynarodową organizację sportową. 



..........................................................
/pieczęć klubu sportowego/

Załącznik nr 2
do uchwały 

Nr .........................
Rady Gminy 

Dygowo

ROZLICZENIE (CZĘŚCIOWE*/KOŃCOWE*)

DOTACJI UDZIELONEJ Z BUDŻETU GMINY DYGOWO

W KWOCIE ...........................

.......................................................................................................................................................

....
nazwa zadania

określonego w umowie 

nr .................................................................................................................................

zawartej w 

dniu ...............................................................................................................................................

data złożenia 

sprawozdania ..............................................................................................................................

I.INFORMACJE OGÓLNE

1. Sprawozdanie merytoryczne z wykonanego zadania.

W sprawozdaniu konieczne jest uwzględnienie wszystkich planowanych działań, zakres, 

w jakim zostały zrealizowane, i wyjaśnienie ewentualnych odstępstw w ich realizacji.

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................



II.SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA WYDATKÓW

1. Informacje o wydatkach poniesionych przy wykonywaniu zadania

Całkowity  koszt  w  okresie  sprawozdawczym  (w 

zł) ..........................................................................

w tym: koszty  pokryte  z  uzyskanej  dotacji  (  w 

zł) ......................................................................

środki  własne  (w  porównaniu  z 

wnioskiem) ...................................................................

2. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów (w zł)





3. Kosztorys ze względu na źródło finansowania

Źródło 
finansowania

Całość zadania Poprzednie okresy 
sprawozdawcze 

(narastająco)

Bieżący okres 
sprawozdawczy

zł % zł % zł %
Koszty 
pokryte z 
dotacji
Środki własne 
i inne
Ogółem 100% 100% 100%

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie realizacji zadania:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

................

4. Zestawienie faktur /rachunków/



Lp. Numer dokumentu 
księgowego

Numer 
pozycji 

kosztorys
u

Data Nazwa wydatku Kwota 
(zł)

w tym ze 
środków 

pochodząc
ych z 

dotacji (zł)

Łącznie

5. Podsumowanie realizacji zadania

Kwota  dotacji  określona  w  umowie  (w 

zł) ..............................................................................................

Dotychczas  przekazana  łączna  kwota  dotacji  (w 

zł) ................................................................................

Dotychczas poniesione łączne wydatki pokrywane z dotacji (w zł) 

.......................................................................................................................................................

..........

Uwagi  dotyczące  wzajemnych  zobowiązań 
...........................................................................................

III. Dodatkowe informacje
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

........................

Załączniki:
1. Do niniejszego sprawozdania załączyć należy materiały dokumentujące:

- działania  faktyczne  podjęte  przy realizacji  zadania  (np.  listy  uczestników projektu, 



raporty, wyniki sportowe), 

- działania promocyjne zgodnie z zawartą umową 

2. .................................

3. ................................

Oświadczam/my, że:

1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny wnioskodawcy,

2) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym,

3) zamówienia  na  dostawy,  usługi  i  roboty  budowlane  za  środki  finansowe uzyskane  w 

ramach  umowy  zostały  dokonane  zgodnie  z  przepisami  ustawy  Prawo  zamówień 

publicznych,

4) wszystkie  kwoty  wymienione  w  zestawieniu  faktur  /rachunków/  zostały  faktycznie 

poniesione.

..................................................................
Pieczęć wnioskodawcy

......................................................................................................................................................

...........................................
Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy



WZÓR

UMOWA NR .....

           zawarta  w dniu  ....................w  ..................,pomiędzy ......................,  z  siedzibą 
w .......................,

zwanym  dalej  "Zleceniodawcą",  reprezentowanym 
przez  ...................................................................................... 
a................................................organizacją  pozarządową*/podmiotem*/jednostką 
organizacyjną*

z  siedzibą  w  .............,  zwaną(-ym)  dalej  "Zleceniobiorcą",  reprezentowaną 
przez: ........................................

   § 1. 1. Zleceniodawca  zleca  Zleceniobiorcy,  zgodnie  z  przepisami 
ustawy  .............................,  realizację  zadania  publicznego,  określonego  szczegółowo  we 
wniosku złożonym przez Zleceniobiorcę w dniu ................., stanowiącej załącznik nr 1 do 
umowy,  a  Zleceniobiorca  zobowiązuje  się  wykonać  zadanie  w  zakresie  i  na  warunkach 
określonych w niniejszej umowie.

   2.  Niniejsza  umowa jest,  w rozumieniu  .....................  ustawy .......................,  umową o 
powierzenie zadania*/ o wsparcie realizacji zadania*.

   § 2. 1. Zleceniodawca  zobowiązuje  się  do  przekazania  na  realizację  zadania  dotacji  w 
wysokości .......................

(słownie) .......................................... złotych.

   2.  Przyznane  środki  finansowe  w  wysokości  ................. 
(słownie) ....................................................

złotych  zostaną  przekazane  na  rachunek  bankowy  Zleceniobiorcy,  nr 
rachunku: ................................................:



1) w okresie do 30 dni od daty podpisania umowy* lub 2) w następujący sposób:*

   I   transza w wysokości .......... słownie ................

       do dnia ...............................................

   II  transza w wysokości .......... słownie ................

       do dnia ...............................................

   III transza w wysokości .......... słownie ................

       do dnia ...............................................

   IV  transza w wysokości .......... słownie ................

       do dnia ...............................................

   3. Zleceniobiorca oświadcza, że jest jedynym posiadaczem wskazanego w ust. 2 rachunku 
bankowego i zobowiązuje się do utrzymania wskazanego powyżej rachunku nie krócej niż do 
chwili dokonania ostatecznych rozliczeń ze Zleceniodawcą, wynikających z umowy.

   § 3. 1. Termin  wykonania  zadania  ustala  się  od  dnia  .......  ...........  roku  do 
dnia ........................ roku.

   2. Zadanie zostanie wykonane zgodnie z wnioskiem oraz zaktualizowanymi, stosownie do 
przyznanej dotacji,

harmonogramem*  i  kosztorysem*,  stanowiącymi  odpowiednio  załączniki  nr  1,  2  i  3  do 
umowy.

§ 4. Zleceniobiorca  zobowiązuje  się  do  wykorzystania  przekazanych  środków 
finansowych  zgodnie  z  celem,  na  jaki  je  uzyskał,  i  na  warunkach  określonych  niniejszą 
umową.  Dotyczy  to  także  ewentualnych  przychodów  uzyskanych  przy  realizacji  umowy, 
których  nie  można  było  przewidzieć  przy  kalkulowaniu  wielkości  dotacji,  oraz  odsetek 
bankowych  od  przekazanych  przez  Zleceniodawcę  środków,  które  należy  wykorzystać 
wyłącznie na wykonanie zadania.

§ 5. Zleceniobiorca  jest  zobowiązany  do  prowadzenia  wyodrębnionej  dokumentacji 
finansowo-księgowej  środków  finansowych  otrzymanych  na  realizację  zadania  zgodnie  z 
zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 
r.  Nr  76,  poz.  694,  z  późn.  zm.),  w sposób  umożliwiający  identyfikację  poszczególnych 
operacji księgowych.

   § 6*. Zleceniodawca wyraża zgodę na bezpośrednie wykonanie następującej części zadania

.............................................................. przez podwykonawcę lub partnerów wybranych przez 
Zleceniobiorcę.

    (określenie części zadania)



§ 7. Zleceniobiorca,  realizując  zlecone  zadanie,  zobowiązuje  się  do  informowania  w 
wydawanych  przez  siebie,  w  ramach  zadania,  publikacjach,  swoich  materiałach 
informacyjnych,  poprzez  media,  jak  również  stosownie  do  charakteru  zadania,  poprzez 
widoczną  w  miejscu  jego  realizacji  tablicę  lub  przez  ustną  informację  kierowaną  do 
odbiorców, o fakcie dofinansowania realizacji zadania przez Zleceniodawcę.

§ 8. 1. Zleceniodawca  sprawuje  kontrolę  prawidłowości  wykonywania  zadania  przez 
Zleceniobiorcę,  w  tym  wydatkowania  przekazanych  mu  środków  finansowych.  Kontrola 
może być przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego zakończeniu.

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upoważnieni pracownicy Zleceniodawcy 
mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla 
oceny  prawidłowości  wykonywania  zadania,  oraz  żądać  udzielenia  ustnie  lub  na  piśmie 
informacji  dotyczących  wykonania  zadania.  Zleceniobiorca  na żądanie  kontrolującego jest 
zobowiązany dostarczyć  lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić 
wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego.

3. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom Zleceniodawcy zarówno w 
siedzibie Zleceniobiorcy, jak i w miejscu realizacji zadania.

§ 9. 1. Zleceniodawca  może  żądać  częściowych  sprawozdań  z  wykonywania  zadania 
według  wzoru  stanowiącego  załącznik  nr  3  do  rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki 
Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego  wzoru  umowy  o  wykonanie  zadania  publicznego  i  wzoru  sprawozdania  z 
wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207)

2. Sprawozdania częściowe będą składane w następujących terminach*:

a) sprawozdanie częściowe za okres ........... do ........... 
(okres sprawozdawczy) (termin)

b) sprawozdanie częściowe za okres ........... do ...........
                             (okres sprawozdawczy) (termin)

3. Sprawozdanie  końcowe  z  wykonania  zadania  powinno  zostać  sporządzone  przez 
Zleceniobiorcę na formularzu zgodnym z załącznikiem nr 1 do uchwały RG ................  w 
terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania, o którym mowa w § 3 ust. 1.

4. Zleceniodawca  ma  prawo  żądać,  aby  Zleceniobiorca  w  wyznaczonym  terminie 
przedstawił dodatkowe informacje i wyjaśnienia do sprawozdań, o których mowa w ust. 1 i 2.

5. W  przypadku  nie  przedłożenia  sprawozdań,  o  których  mowa  w  ust.  2  i  3, 
Zleceniodawca  wzywa  pisemnie  Zleceniobiorcę  do  ich  złożenia.  Niezastosowanie  się  do 
wezwania  skutkuje  przeprowadzeniem  kontroli,  która  może  być  podstawą  rozwiązania 
umowy.



§ 10. 1. Przyznane  środki  finansowe,  określone  w  §  2  ust.  1,  Zleceniobiorca  jest 
zobowiązany wykorzystać w terminie 14 dni od dnia wskazanego w § 3 ust. 1 jako termin 
końcowy wykonania zadania.

2. Środki finansowe niewykorzystane do tego terminu Zleceniobiorca jest zobowiązany 
zwrócić  wraz z odsetkami  w terminie  14 dni  od dnia  wskazanego w ust.  1,  na rachunek 
bankowy Zleceniodawcy nr ....................

§ 11. Do zamówień na dostawy oraz usługi i roboty budowlane opłacanych ze środków 
pochodzących z dotacji Zleceniobiorca stosuje przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177, z późn. zm.).

§ 12. 1. Umowa  może  być  rozwiązana  na  mocy  porozumienia  Stron  w  przypadku 
wystąpienia  okoliczności,  za  które  Strony  nie  ponoszą  odpowiedzialności,  a  które 
uniemożliwiają wykonywanie umowy.

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia Stron skutki finansowe oraz 
ewentualny zwrot środków finansowych Strony określą w sporządzonym protokole.

§ 13. 1. Umowa  może  być  rozwiązana  przez  Zleceniodawcę  ze  skutkiem 
natychmiastowym w przypadku:

a) wykorzystywania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem,

b) nieterminowego  lub  nienależytego  wykonywania  umowy,  w  tym  w  szczególności 
zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie 
wyników kontroli oraz oceny realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych,

c) jeżeli Zleceniobiorca przekaże część lub całość dotacji osobie trzeciej, pomimo że nie 
przewiduje tego niniejsza umowa,

d) jeżeli Zleceniobiorca odmówi poddaniu się kontroli bądź w terminie określonym przez 
Zleceniodawcę nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

2. Rozwiązując umowę, Zleceniodawca określi kwotę dotacji podlegającej zwrotowi w 
wyniku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczanymi od dnia przekazania dotacji z budżetu 
państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer konta, 
na które należy dokonać wpłaty.

§ 14. Wykonanie  umowy  nastąpi  z  chwilą  zaakceptowania  przez  Zleceniodawcę 
sprawozdania, o którym mowa w § 9 ust. 3.

§ 15. Wszelkie  zmiany  umowy  i  oświadczenia  składane  zgodnie  z  niniejszą  umową 
wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 16. Zleceniobiorca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody 
powstałe w związku z realizacją zadania.



§ 17. W  zakresie  nieuregulowanym  umową  stosuje  się  przepisy  ustawy  z  dnia  23 
kwietnia  1964 r.  -  Kodeks cywilny  (Dz.  U.  Nr 16,  poz.  93,  z  późn.  zm.)  oraz  ustawy z 
dnia ....................... o finansach publicznych (Dz. U...................... Zleceniobiorca oświadcza, 
że znane są mu obowiązki wynikające z przepisów prawa, w szczególności ustawy powołanej 
w § 1 ust. 1.

§ 18. Ewentualne  spory powstałe  w związku z  zawarciem i  wykonywaniem niniejszej 
umowy Strony poddadzą rozstrzygnięciu właściwego, ze względu na siedzibę Zleceniodawcy, 
sądu powszechnego.

§ 19. Umowa niniejsza została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Stron.

 

 Zleceniobiorca:                           
Zleceniodawca:

                                      

      

_________________________
* Niepotrzebne skreślić.




	WNIOSEK
	Przewidywane źródła finansowania zadania:

